
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 51Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.780,00 (três mil e setecentos e oitenta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1079/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019292940, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 26 a 30/06/19;
1 . IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT:8400757
2 . AP - EDILENE DA SILVA CARDOSO DE CARVALHO - MAT:702390
3 . ADM - SHIRLEY DE NAZARE ALVES DA SILVA - MAT:70050
4 . IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
5 . DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
6 . IPC - MARCOS ANTONIO DA SILVA CARDOSO - MAT:5913890
7 . DAS - JOAO CARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57224429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.780,00 ( três mil, setecentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1080/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 
a 28/06/19;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
3 . ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT:55590316
4 . DPC - RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT:57233485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro. ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1081/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/294428, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 26 a 30/06/19;
1 . IPC - ALBERTO MARCOS DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS - 
MAT:5409950
2 . DPC - CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS - MAT:5129974
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1082/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/294428, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 2706 a 01/07/19;
1 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT:57175587
2 . EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT -
MAT:57216208
3 . DAS - ERIKA DANIELLE DE CARVALHO CORREA - MAT:54186834
4 . ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
5 . IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT:57690
6 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
7 . IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT:5692970
8 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
9 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
10 . IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
11 . DAS - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT:57203631
12 . EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
13 . ADM - ANA CAROLINA PEREIRA NASCIMENTO - MAT:5900313
14 . DAS - HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO - MAT:5903062
15 . DAS - EDUARDO WILLIAM TAVARES MERGULHÃO - MAT:5926224

16 . ADM - ALDA SHIRLEY BRANCHES SANTOS - MAT:5309948
17 . ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 9.180,00 
(nove mil, cento e oitenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1083/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/295685, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 27/06 a 01/07/19.;
1 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
2 . IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046
3 . MPC - UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO - MAT:5704332
4 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
5 . DAS - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
6 . ADM - BRUNO PENEDO MEDEIROS - MAT:5942565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1084/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/296108, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 27/06 a 01/07/19;
1 . IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
2 . IPC - ANTONIO MARCIO SENADO DA COSTA - MAT:8400719
3 . DPC - NADIANA CAVALEIRO DE MACEDO RODRIGUES - MAT:5194059
4 . EPC - MARILEA SOCORRO DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA - 
MAT:5242673
5 . IPC - LARISSA SANTOS DE OLIVEIRA GOES - MAT:5886716
6 . DPC - ARIANE MAGNO GOMES - MAT:54190222
7 . DAS - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT:5911302
8 . DAS - NATALIA GARCIA DA SILVA - MAT:5924496
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B, no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1085/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/295306, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
27/06 a 01/07/19;
1 . IPC - EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA - MAT:57190505
2 . IPC - RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS - 
MAT:5940140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1086/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/295195, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
01a 05/07/19;
1 . EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - MAT:57221675
2 . IPC - IVAN MACHADO DE MELO - MAT:5940264
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 


